Mediante Resolución Directoral N° D0000659-2025-OGA-MINSA de fecha 18 de 
diciembre del 2025, se acepta la donación que efectúa PURE EARTH (PE) y VITAL 
STRATEGIES, de ocho (08) equipos portátiles de marca LeadCare II (Analizador de 
Plomo en Sangre), por un monto total de S/ 125,250.00 (Ciento veinticinco mil 
doscientos cincuenta con 00/100 soles) a favor del Ministerio de Salud, con destino al 
Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades – CDC, con 
la finalidad de priorizar y contribuir al fortalecimiento de la vigilancia epidemiológica y la 
atención integral en salud por exposición a plomo en niños y niñas menores de cinco

[...]

2025, Informe Técnico, que contiene la evaluación de los antecedentes administrativos y 
el desarrollo del análisis respectivo; concluyendo, que resulta procedente aprobar la 
aceptación de donación, consistente en ocho (08) equipos portátiles <LeadCare II= 
(Analizador de Plomo en Sangre), por un monto total de S/ 125,250.00 (Ciento veinticinco 
mil doscientos cincuenta con 00/100 soles), en favor del Ministerio de Salud, proveniente 
de PURE EARTH (PE) y VITAL STRATEGIES, recomendando a la Oficina General de 
Administración generar el respectivo acto administrativo; 

Que, mediante Informe N° 0095-2025-JAFZ-OGA-MINSA de fecha 15 de